

**Özbekistan Cumhuriyeti Yatırımlar, Sanayi ve Ticaret Bakan
Yardımcısı Sn. Akram Aliyev ile Görüşme**

27 Haziran 2024, İstanbul

**Özbekistan Cumhuriyeti Yatırımlar, Sanayi ve Ticaret Bakan
Yardımcısı Sn. Akram Aliyev,**

**Özbekistan Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Sn. Sherzod
Abdunazarov,**

Sayın Diplomatik Misyon Temsilcileri,

İŐ Dünyamızın Değerli Temsilcileri,

Orta Asya'nın incisi Özbekistan'dan gelen değerli misafirlerimizi İstanbul'da ağırlamaktan büyük mutluluk duyuyor; sizleri Dış Ekonomik İliŐkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

1 Mayıs'ta Cumhurbaşkanı Yardımcımız Sn. Cevdet Yılmaz, Değerli Bakanlarımız ve Bakan Yardımcılarımızın katılımıyla TaŐkent'te Türk İŐ Dünyası Yuvarlak Masa Toplantımızı gerçekleŐtirdik. Sonrasında bu ayın başında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan, Özbekistan Cumhurbaşkanı Sn. Őevket Mirziyoyev'in teŐrifleriyle önemli bir toplantı gerçekleŐtirdik ve iki ülke arasında 19 anlaşma imzaladık. Őimdi ise Sn. Aliyev'in teŐrifleri vesilesiyle yeniden bir aradayız.

Türkiye'nin, dünyadaki iki yüzden fazla ülke içerisinde, Özbekistan Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını ilk olarak tanıyan ve Özbekistan'ın dünya haritasında yeni bir devlet olarak ilan edilmesine öncülük eden aktör olmasından da gurur duyuyorum.

Kardeşliğimizin yansımalarını ekonomik ilişkilerimizde görüyoruz ve ülkelerimiz arasında 3 milyar \$'ı aşkın bir ticaret hacmi bulunuyor. Bu rakamı önce 5, sonra 10 milyar \$'a çıkarmak ve karşılıklı yatırımlarımızı arttırmak için; geçtiğimiz yıl imzaladığımız Tercihli Ticaret Anlaşması önemli bir adım olacaktır. Buna ilave olarak önemli gördüğüm bazı hususları dile getirmek istiyorum.

- Uçak seferlerinin artırılması kapsamında Özbekistan'a uçuş izni bekleyen Pegasus firmasına gerekli kolaylığın sağlanması,
- Özbekistan'ı Orta Asya'nın üretim üssüne dönüştürme politikasında Türk iş dünyasının Özbek kardeşlerimizle birlikte daha fazla rol üstlenmesi,
- Turizm, enerji, tekstil, sağlık turizmi, kimya sanayii, madencilik ve jeoloji gibi alanlardaki iş birliğimizin artırılması gerektiğine inanıyorum.
- Ayrıca, kurulacak olan Taşkent ÖzbekTürk Sanayi Bölgesinde Türk iş dünyası olarak rol almak isteriz.

Türkiye'de de Özbek firmalarını yararlanacağı farklı sektörde bir çok yatırım imkanı bulunuyor. Türkiye olarak Avrupa Birliği ile olan Gümrük Birliği Anlaşmamız ve 28 ülke ile olan Serbest Ticaret Anlaşmamız sayesinde 1 milyara aşkın bir nüfusa ulaşmanız mümkün. Enerji, alt yapı yatırımları, imalat sanayi, tarım ve gıda başta olmak üzere bir çok sektörde

yatırım imkanımız bulunuyor. Ayrıca eğitim ve sağlık başta olmak üzere hizmet ihracatında da önemli bir aktör olmaya başladık. Üniversitelerimizde eğitim gören yabancı öğrenciler her yıl artmakta, hastanelerimiz de yabancılar tarafından tercih ediliyor. Özbek kardeşlerimiz de bu imkanlarımızdan daha fazla faydalanabilirler. Son olarak dijital ve yeşil dönüşüm her sektörü yatay bir şekilde kesen önemli yatırım imkanları sunuyor. Özbek firmalar ile Türk firmalar bu dönüşümler karşısında daha fazla iş birliği oluşturabilirler.

Bu süreçte birlikte daha çok çalışacağımız değerli Bakan Yardımcısı Sn. Akram Aliyev'a yeni görevinde başarılar diliyorum; katılan ve programın hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Nail OLPAK

DEİK Başkanı